
 

 

Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Barano D’Ischia e Serrara Fontana 

Via Vittorio Emanuele III, 69 
naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 1 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 
Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 
Piano Estate) 
 
 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
Codice CUP: E54D25003360007 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icsbarano.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR - Progetto 
PN/FSE + “: “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1058 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Vista  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PN 
in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto  
Preso atto che per il Progetto in oggetto è stato generato il CUP E54D25003360007 
Vista   la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
"Scuola in movimento" – proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 51.939,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ 
e FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista   la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è approvata la partecipazione     al 

programma operativo 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto relativa  all’assunzione nel programma annuale 

2025 del finanziamento del PN FSE+“ ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1058 
Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 11299/IV.2 del 

14.10.25 
 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012875 - 17/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 

 

Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Barano D’Ischia e Serrara Fontana 

Via Vittorio Emanuele III, 69 
naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 2 

 
Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli    

FSE+ e FESR 2021-2027; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot.11299 del 
14.10.2025; 

Visto   il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con 
 esperti per particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio 
d’istituto di  questa istituzione scolastica; 

Visto   il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del 
Ministero dell’Istruzione; 

Visto  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno 
 svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Visto   il verbale di valutazione del Dirigente e relative griglie; 
Vista  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11.11.2025 con Prot. N. 12608; 
Considerato che entro i termini stabiliti non sono pervenuti ricorsi; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR 
 

MODULO  
LINGUA MADRE (LA COMPAGNIA TEATRALE) 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 
 
SALVIA MICHELE 

10 SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 
MODULO  

SPORTIVAMENTE NOI 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

PETRILLO 
ALESSANDRO 

05 SI 

DI MATTEO 04  

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012875 - 17/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 

 

Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Barano D’Ischia e Serrara Fontana 

Via Vittorio Emanuele III, 69 
naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 3 

MODULO  
LO SPORT E IL MARE 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 
 
TORTORA ROSARIO 

 
07 

 
SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 
 

MODULO  
MUSICA INSIEME 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 
FERRANDINO 
MICHELANGELO 

 
07 

 
SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 
MODULO  

CORO STABILE 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

CONTE 
ADDOLORATA 

05 SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 
MODULO  

LA DANZA E’ UN’ARTE 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

DI CRESCENZO 
ANGELA 

11 SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 
MODULO  

IO NOI E LA NATURA 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

CAVALLARO 
CAROLINA 

04 SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012875 - 17/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 

 

Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Barano D’Ischia e Serrara Fontana 

Via Vittorio Emanuele III, 69 
naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 4 

MODULO  
TUTTI AL GALOPPO 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 
GIOVANNA 
CATAGNA 

05 SI 

MAZZELLA 
DANIELA RITA 

04  

 
 
GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI INTERNI/ESTERNI: 

MODULO  
LINGUA MADRE (LA COMPAGNIA TEATRALE) 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 
PRINCIPE 
MARIANNA 

10 SI 

 
 

MODULO  
SPORTIVAMENTE NOI 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 
TORTORA ROSARIO 07 SI 

 
 

MODULO  
MUSICA INSIEME 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIOANTO 
CASTALDI ANIELLO 11 SI 

 
MODULO  

CORO STABILE 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

GIUSTINA 
TALIERCIO  

8 SI 

 
MODULO  

LA DANZA E’ UN’ARTE 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

MAZZELLA 
VALENTINA 

9 SI 

SALVATO 
DONATELLA 

2  

 
 
 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012875 - 17/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 

 

Istituto Comprensivo Statale  Anna Baldino 
Barano D’Ischia e Serrara Fontana 

Via Vittorio Emanuele III, 69 
naic839007@istruzione.it ; naic839007@pec.istruzione.it 

 

 5 

MODULO  
IO NOI E LA NATURA 

CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

GURLIACCIO 
GRAZIELLA 

5 SI 

 
MODULO  

TUTTI AL GALOPPO 
CANDIDATO PUNTEGGIO SELEZIONATO 

PAMELA MESSINA 
 

7 
 

SI 

GURLIACCIO 
GRAZIELLA 

5  

 
 
Per il MODULO “LO SPORT E IL MARE” le attività di ESPERTO sarà garantite dalla Società  
ASD AURAS ISCHIA di PICCONI CARLO . 

 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa nell’apposita sezione 
di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

(Firmato digitalmente) 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012875 - 17/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2025-11-17T12:37:23+0000
	valeria scotto di fasano




